ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN KỲ

Số:      /UBND-VHXH
Về việc triển khai thực hiện

Kết luận số 195-KL/TW

ngày 26/9/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                            Tân Kỳ, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng.

Thực hiện Công văn số 2581/UBND-NVKTGS ngày 10/10/2025 của Ủy

ban nhân dan thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Kết luận số 195-

KL/TW ngày 26/9/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, UBND xã Tân Kỳ báo cáo

cụ thể như sau:

1. Về chi trả chế độ, chính sách:

- Đối với trường hợp đề nghị nghỉ hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định

178/2024/NĐ-CP: Đã hoàn thành việc chi trả chính sách, chế độ đối với 01 trường

hợp có quyết định nghỉ hưu trước tuổi.

- Đối với trường hợp đề nghị nghỉ hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định

154/2025/NĐ-CP: Có 04 trường hợp đã có quyết định nghỉ việc trước ngày

31/8/2025. Địa phương đã hoàn thiện hồ sơ gửi Sở Tài chính thẩm định kinh phí

theo quy định.

2. Về bố trí, điều động, sắp xếp đội ngũ cán bộ, công chức:

Ngày 22/9/2025, UBND xã đã có Công văn số 402/UBND-VHXH gửi Sở

Nội vụ thành phố báo cáo thực trạng đội ngũ cán bộ công chức của địa phương.

Hiện nay, địa phương đang thực hiện rà soát, điều động, biệt phái công

chức, viên chức trong nội bộ để đáp ứng yêu cầu công việc. Đồng thời tích cực

tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng, trang bị kiến thức, kỹ năng cho đội ngũ

công chức; bố trí trang thiết bị, phương tiện làm việc để thực hiện hiệu quả nhiệm

vụ được phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền.

Ủy ban nhân dân xã Tân Kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố tổng hợp

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Cương

		2025-10-11T10:23:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Cương <nguyenxuancuong@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-11T10:51:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-11T10:51:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-11T10:51:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!